
平成 28 年 5 月 18 日 

関係大学（学部）長 殿 

関係大学院研究科長 殿 

関 係 機 関 長 殿 

駒澤大学大学院法曹養成研究科長 

對 馬 直 紀 

〔公印省略〕 

 

大学院法曹養成研究科専任教員の募集について（依頼） 

 

  拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

このたび当研究科では、下記の要領に基づき、専任教員を公募することになりました。 

つきましては、ご多忙のところまことに恐縮ですが、貴学・貴機関の関係の方々にご周知いただきた

く、ご高配下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．募集科目  民法（財産法） 

２．募集人員  １名 

３．職  名  経歴、業績および教育技能にみあい、当大学の規程にしたがい、講師、准教授または教授の

いずれかとして採用 

４．採用予定日 平成 29 年 4 月 1 日 

５．応募資格  大学院博士課程修了者またはこれに相当する者で、民法（財産法）関係科目の教育歴を 5 年

以上有する者 

６．応募期限  平成 28 年 7 月 12 日（火）必着 

７．提出書類  (1)  履歴書（写真貼付） １部 

（教育機関で講義を担当した場合は担当科目名も明記してください） 

(2) 大学院博士課程修了証明書またはこれに代わる証明書 １通 

(3) 研究業績目録（主要業績５点に○印を付してください） ４部 

(4) (3)に記載する業績のうちとくに審査対象として希望する直近５年以内の業績３点の現

物（別刷可）または複写   各４部 

※直近５年以内の業績が３点に満たない場合は、(3)に記載する主要業績のうち直近 10

年以内の業績を含め、３点の業績の現物（別刷可）または複写をご提出ください。 

８．選考日程・審査結果の通知等 

 (1) 第１次審査（書類選考）の結果は８月上旬に通知予定 

(2) 第２次審査（模擬講義および面接）は８月下旬から９月上旬までに実施予定 

（詳細は第２次審査対象者に追って通知。旅費等は支給いたしません。） 

(3) 第２次審査の結果は 10 月下旬に通知予定 

９．応募宛先   〒154-0012 東京都世田谷区駒沢 2 丁目 12 番 5 号 

         駒澤大学大学院法曹養成研究科長 對馬直紀 

         ℡ 03－5712－4703（法科大学院事務室） 

10．その他 

(1)  提出書類は、封筒の表に「教員公募書類在中」と朱書きし、必ず書留郵便にて送付し

てください。 

(2)  提出書類は、上記７．の (1) から (4) に限ります。 

(3)  提出書類等は、審査の目的以外には使用しないものとし、原則として返却いたしませ

ん。 

 

以 上 


